
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія IX скликання

РІШЕННЯ
від 23 березня 2023 року N 6254/6295

Про затвердження міської цільової програми "Підтримка киян -
Захисників та Захисниць України" на 2023 - 2025 роки

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", Закону України "Про соціальні послуги", рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року N 
520/2589 "Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві", з
метою сприяння соціальної підтримки киян - Захисників та Захисниць України, членів їх сімей, киян - 
членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, Київська міська рада вирішила:

1. Затвердити міську цільову програму "Підтримка киян - Захисників та Захисниць України" на 2023 - 
2025 роки" (далі - Програма), що додається.

2. Визначити Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) відповідальним виконавцем Програми.

3. Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації):

3.1. Забезпечити виконання Програми в межах обсягу видатків, передбачених у бюджеті міста Києва на 
відповідні роки.

3.2. Подавати Київській міській раді, Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

квартальні звіти - до 01 травня, 01 серпня та 01 листопада звітного року;
річні звіти - до 01 березня року, наступного за звітним;
заключний звіт та уточнені річні звіти (у разі потреби) - до 01 квітня року, наступного за звітним.
4. Забезпечити розміщення на Єдиному вебпорталі територіальної громади міста Києва річного 

(квартального) та заключного звітів про результати виконання Програми.
5. Оприлюднити це рішення в установленому законом порядку.
6. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 

охорони здоров'я та соціальної політики та постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та 
соціально-економічного розвитку.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Київської міської ради
23 березня 2023 року N 6254/6295



МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА
"ПІДТРИМКА КИЯН - ЗАХИСНИКІВ ТА ЗАХИСНИЦЬ УКРАЇНИ"

НА 2023 - 2025 РОКИ

I. Паспорт
міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та

Захисниць України" на 2023 - 2025 роки

1 Мета Програми

Сприяння реінтеграції киян - Захисників та Захисниць України, членів їх сімей, киян -
членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України шляхом 
підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги, включення 
додаткових заходів соціальної підтримки, вирішення проблем матеріально-
технічного, медичного спрямування, надання послуг професійної адаптації, 
залучення до культурно-мистецького життя, а також шляхом посилення співпраці з 
інститутами громадянського суспільства

2

Оперативні цілі, визначені
Стратегією розвитку міста Києва

(іншими стратегічними документами),
на досягнення яких спрямована

Програма

Оперативна ціль "Підвищення соціальної захищеності мешканців" визначена 
Стратегією розвитку міста Києва до 2025 року, затвердженою рішенням Київської 
міської ради від 06.07.2017 N 724/2886.
Оперативна ціль "Розвиток інфраструктури та цифрова трансформація регіонів" 
Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року N 695.
Концепція реінтеграції та підтримки киян - ветеранів війни, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України

3
Дата, номер і назва розпорядчого

документа про розроблення проєкту
Програми

Розпорядження Київського міського голови від 09.11.2022 N 640 "Про підготовку 
проєкту міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та Захисниць 
України" на 2023 - 2025 роки"

4 Розробник Програми
Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)

5
Відповідальний виконавець

Програми
Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)

6 Співвиконавці Програми

Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), Департамент молоді та спорту виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент 
культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент промисловості
та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), Комунальна бюджетна установа "Київський міський 
центр комплексної підтримки учасників бойових дій "КИЇВ МІЛІТАРІ ХАБ", Київський 
міський центр зайнятості, Служба у справах дітей та сім'ї виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київський міський 
центр соціальних служб, Управління туризму та промоцій виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Комунальне 
некомерційне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) "Київський центр розвитку туризму", районні в місті 
Києві державні адміністрації

7 Строки реалізації Програми 2023 - 2025 роки

8
Обсяги фінансових ресурсів,

необхідних для реалізації Програми
Всього,
тис. грн

у тому числі за роками

2023 рік 2024 рік 2025 рік

 Всього 2329409,8 123704,7 1075375,2 1130329,9

 у тому числі за джерелами:     

8.1 державний бюджет     

8.2 бюджет міста Києва 2329409,8 123704,7 1075375,2 1130329,9

8.3 інші джерела     



II. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКОЇ
СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА

Відповідно до підпункту 1 пункту "а" частини першої статті 34 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні" до відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать, 
зокрема, власні (самоврядні) повноваження щодо встановлення за рахунок власних коштів і благодійних 
надходжень додаткових до встановлених законодавством гарантій щодо соціального захисту населення.

У місті Києві з 2014 року послідовно реалізовувалася соціальна політика, спрямована на формування 
ефективної системи надання соціальних послуг киянам, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції та у здійсненні
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській областях, та членам їх сімей. У 2022 році додалася категорія киян, які 
брали та наразі беруть участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України. Всіх 
цих киян об'єднує участь у захисті Батьківщини від російського загарбника, тому для подальшої оптимізації
та реалізації соціальної політики для цієї категорії громадян доцільно їх об'єднати під єдиним визначенням
"Захисники та Захисниці України".

У цій програмі під киянами - Захисниками та Захисницями України (у тому числі ветеранами війни) та 
киянами - членами сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України розуміються особи в 
розумінні рішень Київської міської ради від 09.10.2014 N 271/271 "Про надання додаткових пільг та 
гарантій киянам - учасникам антитерористичної операції та членам їх сімей" (у редакції рішення Київської 
міської ради від 23.07.2020 N 52/9131, зі змінами від 15.12.2022 N 5894/5935), від 15.12.2022 N 5892/5933 
"Про надання додаткових пільг та гарантій киянам, які приймали (приймають) участь у заходах, необхідних
для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою
агресією російської федерації проти України, членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць України". Також дія програми поширюється на осіб у розумінні рішення Київської 
міської ради від 03 березня 2016 року N 118/118 "Про надання додаткових пільг та гарантій сім'ям киян - 
Героїв Небесної Сотні та киянам - постраждалим учасникам Революції Гідності" (у редакції рішення 
Київської міської ради від 24 жовтня 2019 року N 15/7588, зі змінами від 15.12.2022 N 5894/5935).

Зазначеним особам відповідно до Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту" (далі - Закон) встановлено один із таких статусів:

учасник бойових дій - в розумінні пунктів 19 - 24 частини першої статті 6 Закону;
особа з інвалідністю внаслідок війни - в розумінні пунктів 10 - 15 частини другої статті 7 Закону;
учасник війни - в розумінні пункту 13 статті 9 Закону;
постраждалий учасник Революції Гідності - в розумінні статті 161 Закону;
члени сімей загиблих (померлих) ветеранів війни - в розумінні абзацу четвертого пункту 1 статті 10 

Закону;
члени сімей загиблих (померлих) Захисників чи Захисниць України - в розумінні статті 101 Закону.
Міська цільова програма "Підтримка киян - Захисників та Захисниць України" на 2023 - 2025 роки (далі - 

Програма) спрямована на забезпечення реалізації законів України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", "Про місцеві державні адміністрації", "Про соціальні послуги", "Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", Концепції реінтеграції та підтримки киян - ветеранів війни, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, схваленої рішенням Київської міської ради 
від 10.11.2022 N 5588/5629, рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року N 824/7060 "Про 
затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року" (у редакції рішення Київської міської ради від 
06 липня 2017 року N 724/2886), рішення Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року N 271/271 "Про 
надання додаткових пільг та гарантій киянам - учасникам антитерористичної операції та членам їх сімей" 
(у редакції рішення Київської міської ради від 23 липня 2020 року N 52/9131) та рішення Київської міської 
ради від 15 грудня 2022 року N 5892/5933 "Про надання додаткових пільг та гарантій киянам, які приймали 
(приймають) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення 
та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, членам їх сімей, 
членам загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України".

Соціальний захист киян - Захисників та Захисниць України є важливим елементом єдиної, цілісної 
системи надання соціальної допомоги громадянам у місті Києві, тому міська влада постійно шукає 
можливості розвитку даного вектора соціальної політики. Новим напрямом політики соціального захисту 
киян - Захисників та Захисниць України та членів їх сімей у місті Києві є сприяння їхній соціальній 
реінтеграції в частині адаптації та повернення до мирного життя.



У столиці з 2014 року щорічно зростає кількість киян - Захисників та Захисниць України. Так, станом на 
24.02.2022 в місті Києві кількість киян, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції та у здійсненні заходів із забезпечення
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 
Луганській областях, становила 31137 осіб (з них 1534 особи з інвалідністю внаслідок війни, тобто 5 %). З 
початком повномасштабного вторгнення Російської Федерації в Україну кількість киян і киянок, які беруть 
участь у бойових діях, суттєво збільшується, та станом на кінець року, за попередніми розрахунками, 
становитиме орієнтовно 100 тис. осіб. Кількість членів родин військовослужбовців теж збільшилась в 3 - 4 
рази. В подальшому передбачається збільшення зазначеної категорії громадян ще у 1,5 - 2 рази.

Також значно зросла кількість киян - Захисників та Захисниць України, що загинули внаслідок російської
збройної агресії. Так, до 24.02.2022 кількість загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України 
становила 398 осіб, а кількість членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України 
становила 623 особи. З 24.02.2022 по 31.12.2022 кількість лише загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України збільшилась до 911 осіб і, відповідно, 1635 членів сімей загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць України.
Аналіз надання додаткових соціальних гарантій киянам - учасникам антитерористичної операції, членам їх

сімей, членам сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції

Соціальна гарантія
2019 рік 2020 рік 2021 рік

Кількість осіб Кількість осіб Кількість осіб

Щорічна матеріальна допомога киянам - учасникам 
антитерористичної операції

29083 30043 31500

Щорічна матеріальна допомога членам сімей учасників 
антитерористичної операції, загиблих (померлих) 
унаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під 
час участі в антитерористичній операції, та киян - 
учасників антитерористичної операції, які перебувають у 
полоні або зникли безвісти (та які навчаються за денною 
або дуальною формами здобуття освіти в закладах 
професійної (професійно-технічної), фахової передвищої 
та вищої освіти - до закінчення цих закладів освіти, але не 
довше ніж до досягнення ними 23 років)

593 645 650

Щомісячна адресна матеріальна допомога 
непрацездатним батькам; дружинам (чоловікам) та 
повнолітнім дітям, які мають статус особи з інвалідністю I, 
II, III групи; малолітнім і неповнолітнім дітям, пасинкам, 
падчеркам учасників антитерористичної операції, загиблих
(померлих) унаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 
одержаних під час участі в антитерористичній операції, та 
киян - учасників антитерористичної операції, які 
перебувають у полоні або зникли безвісти

158 166 191

Допомога на поховання киян - учасників 
антитерористичної операції, загиблих (померлих) 
унаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під 
час участі в антитерористичній операції

50 29 20

Матеріальна допомога на часткову компенсацію членам 
сімей киян - учасників антитерористичної операції, 
загиблих (померлих) унаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних під час участі в антитерористичній 
операції, на виготовлення та встановлення надгробків 
киянам - учасникам антитерористичної операції, загиблим 
(померлим) унаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 
одержаних під час участі в антитерористичній операції

32 12 10

Компенсація витрат на придбання лікарських засобів і 
медичних виробів при лікуванні в амбулаторних та/або 
стаціонарних умовах, ендопротезуванні, 
слухопротезуванні, протезуванні ока киянам - учасникам 
антитерористичної операції, членам сімей учасників 
антитерористичної операції, загиблих (померлих) 
унаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під 
час участі в антитерористичній операції, та киян - 
учасників антитерористичної операції, які перебувають у 
полоні або зникли безвісти

30 17 26



Після завершення служби Захисники та Захисниці України стикаються з проблемами адаптації до 
цивільного життя. Результати опитування, проведеного Міжнародною організацією з міграції (далі - МОМ) 
у місті Києві та Київській, Дніпропетровській, Львівській областях, показали, що третина (32 %) опитаних 
почувалися виключеними із суспільства.

Це опитування також показало, що майже половина респондентів (49 %) відчували упереджене або 
несправедливе ставлення до ветеранів у різних сферах життя. Результати опитування ветеранок 
показали, що кожна п'ята з них відчувала сильний психологічний стрес під час служби, і майже половина 
респонденток повідомили, що після повернення зі служби зіштовхнулись із різними труднощами у 
спілкуванні з іншими людьми. Сильний психологічний стрес, відчуття виключення та упереджене 
ставлення перешкоджають успішній адаптації ветеранів до цивільного життя.

Майже чверть (23 %) опитаних ветеранів, які завершили свою військову службу, повідомили, що 
найбільшою проблемою, з якою вони зіштовхнулись одразу після завершення служби, було відчуття 
байдужості представників влади до проблем ветеранів. Кожен десятий респондент вважав, що місцева 
влада не реагує на потреби різних груп у громаді.

Ефективна система співпраці місцевої влади із киянами - Захисниками та Захисницями України, 
врахування їхніх потреб та визначення наявних проблем стимулюватиме більш активну участь киян - 
Захисників та Захисниць України у житті громади, що своєю чергою сприятиме їхній швидкій ресоціалізації 
та адаптації до мирного життя.

Психологічна допомога також є вкрай важливим елементом у процесі соціальної адаптації - це одне з 
першочергових питань і викликів на шляху реінтеграції до мирного життя. Переважна більшість Захисників 
та Захисниць України після закінчення військової служби потребують фахової психологічної допомоги, 
супроводу чи іншої допомоги. Тому подібні програми мають включати роботу з родинами Захисників та 
Захисниць України, а також із членами сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України. 
Посилаючись на дані вищезазначеного опитування МОМ, 75 % Захисників та Захисниць України 
вважають, що отримання психологічної підтримки є гострою потребою після повернення до цивільного 
життя.

Потреба отримання реабілітаційних послуг стосується значної кількості киян - Захисників та Захисниць 
України. Йдеться, по-перше, про осіб з інвалідністю, кількість яких у загальній структурі населення суттєво 
зросла після початку військової агресії Російської Федерації проти України.

Одним із важливих критеріїв адаптаційної спроможності киян - Захисників та Захисниць України у 
мирному житті є відновлення порушених не тільки фізіологічних функцій, а й психоемоційного стану.

Відповідно до Закону України "Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні" реабілітація - це система 
медичних, психологічних, педагогічних, фізичних, професійних, трудових заходів, спрямованих на надання
особам допомоги у відновленні та компенсації порушених або втрачених функцій організму, усуненні 
обмежень їх життєдіяльності для досягнення і підтримання соціальної незалежності, трудової адаптації та 
інтеграції в суспільстві.

Захисникам та Захисницям України, травмованим і фізично, і психологічно, при поверненні з війни 
необхідно створити умови для відновлення соціальних функцій, їх здатності до орієнтації, спілкування, 
контролю своєї поведінки, а також для повернення до активного життя, трудової і професійної діяльності, 
залучення їх до суспільного процесу. Також існує гостра потреба у створенні сприятливих умов особам з 
обмеженими можливостями для занять спортом та ведення активного способу життя.

Нагальною є й проблема безробіття серед киян - Захисників та Захисниць України, які звільнилися з 
військової служби: статистично, майже половина з них стикались із цією проблемою. Широке 
розповсюдження безробіття серед киян - Захисників та Захисниць України певною мірою можна пояснити 
недостатньою кількістю створених можливостей для набуття нових та розвитку існуючих навичок цивільної
роботи в певному віці. Вірогідним шляхом вирішення цієї проблеми є розробка відповідних програм із 
працевлаштування, стажування, перекваліфікації, надання грантів для відкриття власного бізнесу тощо.

Крім того, кияни - Захисники та Захисниці України є активними користувачами медичних послуг, проте 
отримують медичну допомогу в загальній системі охорони здоров'я, на рівні з іншими цивільними 
громадянами. Гарантовані пільги для ветеранів війни у медичній сфері закріплені Законом України "Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту".

Майже відразу після повернення з війни кияни - Захисники та Захисниці України, особливо ті, які 
отримали поранення, травми чи захворювання, потребують доступу до послуг з реабілітації, відновлення 
та підтримки психічного та ментального здоров'я, а також інших видів медичної допомоги.



Також гострою проблематикою, яка постає на сьогодні перед сферою національно-патріотичного 
виховання, є недостатньо сформована українська національна та громадянська самосвідомість, оборонна 
обізнаність та інтеграція населення з тимчасово окупованих територій у воєнний та післявоєнний час.

Так, незважаючи на вагомий внесок українських Захисників та Захисниць, у суспільстві відбувається 
формування необ'єктивного ставлення до колишніх комбатантів, що в результаті викликає дистанціювання
громади.

Відсутність толерантного ставлення суспільства до Захисників та Захисниць України перешкоджає їх 
реінтеграції до мирного життя, створює умови для поглиблення їхніх проблем і перешкоджає реалізації 
ефективної політики у сфері соціального захисту, зокрема при забезпеченні їх соціальної та професійної 
адаптації, зайнятості, підвищення конкурентоспроможності на ринку праці.

Отже, вищезазначене підтверджує необхідність розроблення ефективної програми ресоціалізації 
Захисників та Захисниць України, допомоги в переході від військової служби до мирного життя, а також 
підкреслює важливість взаємодії державних структур із цією категорією киян задля забезпечення 
комфортного процесу їхньої реінтеграції.

III. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ
Міська цільова програма "Підтримка киян - Захисників та Захисниць України" на 2023 - 2025 роки 

спрямована на реалізацію Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, затвердженої рішенням Київської 
міської ради від 15 грудня 2011 року N 824/7060 (у редакції рішення Київської міської ради від 06 липня 
2017 року N 724/2886), Концепції реінтеграції та підтримки киян - ветеранів війни, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, схваленої рішенням Київської міської ради 
від 10 листопада 2022 року N 5588/5629, рішення Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року N 271/271
"Про надання додаткових пільг та гарантій киянам - учасникам антитерористичної операції та членам їх 
сімей" (у редакції рішення Київської міської ради від 23 липня 2020 року N 52/9131) та рішення Київської 
міської ради від 15 грудня 2022 року N 5892/5933 "Про надання додаткових пільг та гарантій киянам, які 
приймали (приймають) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, 
членам їх сімей, членам загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України", а також Державної стратегії
регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 
серпня 2020 року N 695 (завдання за напрямом "Розвиток соціальної інфраструктури", оперативної цілі 4 
"Розвиток інфраструктури та цифрова трансформація регіонів", стратегічної цілі I "Формування згуртованої
держави в соціальному, гуманітарному, економічному, екологічному, безпековому та просторовому 
вимірах").

Мета Програми - сприяння реінтеграції киян - Захисників та Захисниць України, членів їх сімей, киян - 
членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України шляхом підвищення ефективності 
функціонування системи соціальної допомоги, включення додаткових заходів соціальної підтримки, 
вирішення проблем матеріально-технічного, медичного спрямування, надання послуг професійної 
адаптації, залучення до культурно-мистецького життя, а також шляхом посилення співпраці з інститутами 
громадянського суспільства.

IV. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ'ЯЗАННЯ
ПРОБЛЕМИ, ОБСЯГІВ І ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКИ

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
Вжиття системних заходів щодо підвищення якості життя киян - Захисників та Захисниць України та 

членів їх сімей, забезпечення їх належними умовами для реабілітації, соціальної адаптації на підставі 
виконання соціальних зобов'язань київської міської влади дозволять реально підвищити ефективність 
провадження соціальної політики в місті Києві, створити дієву систему адаптації Захисників та Захисниць 
України до мирного життя.

Аналіз змісту звернень киян - Захисників та Захисниць України, а також об'єктивні фактори свідчать про
постійне збільшення кількості заяв, що надходять від киян - Захисників та Захисниць України та членів їх 
сімей, які потребують певних видів соціальних послуг, надання адресної грошової допомоги, додаткових 
соціальних гарантій, зокрема медико-соціальної реабілітації, протезування, оздоровлення тощо.

Враховуючи вищезазначене, пріоритетними напрямами Програми є:
1. Забезпечення функціонування системи надання соціальних послуг киянам - Захисникам і 

Захисницям України, які передбачають:
надання соціальних послуг киянам - Захисникам та Захисницям України, членам їх сімей та киянам - 

членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, зокрема забезпечення невідкладного 



реагування на звернення, які надходять на гарячу лінію, та надання комплексної кваліфікованої підтримки 
мобільними бригадами під час екстреного та кризового реагування;

сприяння реалізації проєктів соціального спрямування, розроблених громадськими об'єднаннями киян - 
Захисників та Захисниць України, киян - членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України, осіб з інвалідністю внаслідок війни, визначених за результатами конкурсного відбору, шляхом 
надання їм фінансової підтримки;

компенсація за надання стоматологічних послуг киянам - Захисникам та Захисницям України, членам їх
сімей та киянам - членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України;

соціальна підтримка киян - Захисників та Захисниць України через надання різних видів матеріальної 
допомоги;

забезпечення оздоровлення у супроводі одного з батьків або іншого законного представника: дітей киян
- учасників антитерористичної операції, дітей киян - Захисників та Захисниць України;

надання адресної матеріальної допомоги студентам киянам - Захисникам та Захисницям на часткову 
оплату навчання у вищих навчальних закладах за їх вибором.

2. Забезпечення надання окремих видів пільг та підтримки киянам - Захисникам та Захисницям України,
а саме:

проведення регулярних групових / індивідуальних тренувань для киян - Захисників і Захисниць України 
з шести адаптивних видів спорту протягом року для подальшої участі в міжнародних змаганнях;

сприяння формуванню позитивного ставлення до фізичної культури та спорту шляхом проведення 
реабілітаційно-спортивних зборів для киян - Захисників та Захисниць України;

заохочення кращих спортсменів та їх тренерів шляхом забезпечення виплати винагород призерам із 
числа киян - Захисників та Захисниць України та військовослужбовців та їх тренерам з міста Києва за 
результатами участі у міжнародних іграх, змаганнях, чемпіонатах тощо;

надання грантової допомоги на відкриття або подальший розвиток власного бізнесу киянам - 
Захисникам та Захисницям України;

проведення соціально-адаптаційних заходів із соціальної профілактики щодо запобігання потраплянню 
у складні життєві обставини сімей Захисників та Захисниць України, спрямованих на подолання сімейних 
криз, поновлення емоційних зв'язків між членами родини.

3. Залучення киян - Захисників та Захисниць України до культурно-мистецького життя та інформаційно-
просвітницьких заходів, зокрема:

надання культурно-мистецьких послуг киянам - Захисникам та Захисницям України, киянам - членам 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України в місцях проведення реабілітаційних заходів;

проведення заходів арттерапії й колективних сеансів психотерапії в публічних бібліотеках та музеях 
комунальної власності міста Києва;

надання екскурсійних послуг киянам - Захисникам та Захисницям України, членам їх сімей та киянам - 
членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України;

організація та проведення інформаційних заходів, круглих столів, форумів, тренінгових семінарів, 
тематичних фотовиставок;

виготовлення поліграфічної та презентаційної продукції інформаційно-просвітницього та національно-
патріотичного спрямування для проведення інформаційно-просвітницьких та комунікаційних кампаній і 
акцій;

створення контенту на теле-, радіоефірах та виготовлення відеороликів інформаційно-просвітницького 
та патріотичного спрямування;

створення експозицій, зокрема в музеях, присвячених ветеранам війни, що брали участь у захисті 
суверенітету, територіальної цілісності та незалежності України;

видання книг, інших друкованих видань, пов'язаних з відзначенням подвигу ветеранів війни та з метою 
збереження військової історії;

проведення урочистих та пам'ятних заходів з нагоди державних свят за участю Захисників та 
Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України;

організація та проведення виставок, спрямованих на відзначення подвигів киян - Захисників та 
Захисниць України, проявлених під час захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності 
України.

За результатами аналізу статистичних даних, викладених у галузевих міських цільових програмах, 
зокрема міській цільовій програмі "Турбота. Назустріч киянам" на 2022 - 2024 роки, а також у зв'язку зі 
стрімким збільшенням кількості осіб із числа киян - Захисників та Захисниць України у місті Києві внаслідок
збройної агресії Російської Федерації виникла необхідність розробки та впровадження міської цільової 
програми "Підтримка киян - Захисників та Захисниць України".



Виконання Програми забезпечується за рахунок коштів бюджету міста Києва з урахуванням його 
можливостей у кожному бюджетному році в межах асигнувань, передбачених на соціальний захист та 
соціальне забезпечення.

Обсяг і джерела фінансування міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та Захисниць
України" на 2023 - 2025 роки

тис. грн

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання 
Програми

Роки виконання Програми

2023 2024 2025
Усього витрат на виконання

Програми

Обсяг ресурсів, усього, у тому 
числі:

123704,7 1075375,2 1130329,9 2329409,8

бюджет міста Києва 123704,7 1075375,2 1130329,9 2329409,8

кошти інших джерел     

Строки виконання Програми - 2023 - 2025 роки.

V. АНАЛІЗ ВПЛИВУ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ НА СОЦІАЛЬНО-
ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ РІЗНИХ КАТЕГОРІЙ ЖІНОК І

ЧОЛОВІКІВ, А ТАКОЖ НА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ
Однією з умов забезпечення гармонійного та сталого розвитку суспільства є дотримання принципу 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.
Приєднавшись до Європейської хартії рівності жінок та чоловіків у житті місцевих громад (далі - Хартія),

київська міська влада взяла на себе зобов'язання використовувати існуючі повноваження і партнерства 
для досягнення більшої рівності своїх громадян, визнаючи, що жінки-військовослужбовиці і чоловіки-
військовослужбовці мають різні потреби, які можуть бути зумовлені відмінностями у соціально-
психологічних характеристиках та інших факторах та чинниках.

Воєнні дії та конфлікти зачіпають усе суспільство, але вони по-різному впливають на чоловіків-
військовослужбовців і жінок-військовослужбовиць та членів їх родин.

Одним із зобов'язань міста Києва, як підписанта Хартії, є включення гендерного підходу у планування, 
бюджетування та надання рівного доступу до міських послуг жінкам-військовослужбовицям і чоловікам-
військовослужбовцям та членам їх родин; а також визнання впливу гендерних відмінностей на сервіси, 
послуги та політики, що сприяють якості їхнього життя.

Реалізація заходів Програми насамперед спрямована на забезпечення належних прав і гарантій 
підтримки Захисників та Захисниць міста Києва та їх родин, членів сімей загиблих Захисників та Захисниць
міста Києва і забезпечить:

інтеграцію Захисників та Захисниць міста Києва до активного суспільного життя, підтримку створення 
громадських організацій та ініціативних груп, залучення до громадських обговорень та слухань;

забезпечення збереження і відновлення фізичного та психічного здоров'я Захисників та Захисниць 
міста Києва та їх родин, членів сімей, зокрема загиблих Захисників та Захисниць міста Києва;

оздоровлення дітей киян - учасників антитерористичної операції, дітей киян-Захисників і киянок-
Захисниць України віком до 14 років; дітей учасників антитерористичної операції, загиблих (померлих) 
внаслідок поранення, контузії, каліцтва, одержаних під час участі у антитерористичній операції, віком до 18
років; дітей загиблих (померлих) киян-Захисників і киянок-Захисниць України віком до 18 років; дітей киян - 
учасників антитерористичної операції, які перебувають у полоні або зникли безвісти, віком до 18 років; 
дітей киян - постраждалих учасників Революції Гідності віком до 14 років; дітей киян - Героїв Небесної 
Сотні віком до 18 років;

соціальну підтримку киян / киянок - учасників антитерористичної операції, киян / киянок (осіб з 
інвалідністю I та II групи), які брали (беруть) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України, членів сімей учасників антитерористичної операції, загиблих (померлих) 
внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час участі у антитерористичній операції, киян - 
учасників антитерористичної операції, які перебувають у полоні або зникли безвісти (які навчаються за 
денною або дуальною формами здобуття освіти у закладах професійної (професійно-технічної), фахової 



передвищої та вищої освіти, до закінчення цих закладів освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 
років), та членів сімей загиблих (померлих) киян-Захисників і киянок-Захисниць України;

залучення Захисників та Захисниць до ветеранського підприємництва, зокрема як відповідь на 
негативні економічні наслідки війни, шляхом надання гранту для відкриття або подальшого розвитку, 
масштабування, релокації існуючого малого та середнього бізнесу;

впровадження комплексної системи надання соціальних пільг у сфері освіти шляхом здійснення 
окремих заходів із підвищення рівня доступності освіти для киян - Захисників та Захисниць України;

доступність до соціально-психологічних послуг Захисників та Захисниць міста Києва, їх родин та членів 
сімей загиблих Захисників та Захисниць міста Києва.

Врахування інтересів різних груп населення - Захисників та Захисниць, членів їх родин - сприятиме 
зменшенню гендерних розривів, дотриманню рівності прав та можливостей жінок і чоловіків у різних 
сферах життєдіяльності громади, усуненню дискримінаційних проявів за будь-якими ознаками.

VI. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ, РЕЗУЛЬТАТИВНІ
ПОКАЗНИКИ ПРОГРАМИ

Перелік завдань і заходів Програми, результативні показники Програми наведено в табл. 1 (додаток 1 
до міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та Захисниць України" на 2023 - 2025 роки.).

VII. ІНДИКАТОРИ ПРОГРАМИ
Назва індикатора Одиниця виміру

Значення індикатора за роками

2023 рік 2024 рік 2025 рік

Частка киян - Захисників та Захисниць 
України, членів їх сімей та членів сімей 
загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України, охоплених заходами Програми в 
частині забезпечення соціальною підтримкою 
та іншими послугами

% 30 40 50

VIII. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ
ПРОГРАМИ

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює заступник голови Київської міської 
державної адміністрації, який згідно з розподілом обов'язків забезпечує здійснення повноважень 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в галузі соціального 
забезпечення та соціального захисту населення.

Безпосередній контроль за виконанням завдань і заходів Програми здійснює Департамент соціальної 
політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), а за 
цільовим та ефективним використанням коштів - головні розпорядники бюджетних коштів, які є 
співвиконавцями заходів Програми та яким передбачені бюджетні призначення на виконання заходів 
Програми.

Співвиконавці заходів Програми, зазначені в графі "Виконавці заходу" розділу "Перелік завдань і 
заходів міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та Захисниць України" на 2023 - 2025 роки, 
щоквартально до 15 квітня, 15 липня, 15 жовтня звітного року, річний звіт - до 01 лютого року, що настає 
за звітним періодом, надають Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації) узагальнені відомості про результати виконання Програми з 
визначенням динаміки цільових показників.

Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) надає Київській міській раді, Департаменту фінансів виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту економіки та інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) звіти про виконання завдань і 
заходів Програми:

квартальні звіти - до 01 травня, 01 серпня, 01 листопада звітного року;
річний звіт - до 01 березня року, наступного за звітним;
заключний звіт та уточнені річні звіти (у разі потреби) - до 01 квітня року, наступного за звітним.



З урахуванням реалізації заходів Програми та виділених у кожному поточному році фінансових ресурсів
співвиконавці Програми надають свої пропозиції на наступний рік щодо обсягів фінансування з 
обґрунтуванням до Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації).

Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) щороку здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми та в разі 
потреби розробляє пропозиції щодо доцільності продовження тих чи інших заходів, включення додаткових
заходів і завдань, уточнення результативних показників та індикаторів Програми, обсягів і джерел 
фінансування, переліку співвиконавців, строків виконання Програми та окремих її завдань і заходів тощо.

За ініціативою Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) розгляд проміжного звіту про хід виконання Програми, 
ефективність реалізації її завдань і заходів, досягнення проміжних цілей та ефективність використання 
коштів може розглядатися на сесіях Київської міської ради та на засіданнях відповідних постійних комісій 
Київської міської ради протягом року в разі виникнення потреби.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
Додаток 1

до міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та Захисниць України" на 2023 - 2025 роки

Перелік завдань і заходів
міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та

Захисниць" на 2023 - 2025 роки
Таблиця 1

Опер
атив

на
ціль
Стра
тегії
розв
итку
міста
Києв
а до
2025
року

З
а
в
д
а
н
н
я
П
р
ог
р
а
м
и

Заходи
Програми

Строки
виконанн
я заходу

Вико
навц

і
захо
ду

Д
ж
е
р
е
л
а
ф
ін
а
н
с
у
в
а
н
н
я

Обсяги
фінансування

, тис. грн

Очікуваний результат (результативні показники)

Назва
показника 2023 рік 2024 рік 2025 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Забезпечення функціонування системи надання соціальних послуг киянам - Захисникам та Захисницям України

Підв
ищен

ня
якост

і
нада
ння

адмін
істра
тивн

их
посл

уг

Пі
д
в
и
щ
е
н
н
я
е
ф
ек
ти

1.1. 
Надання 
соціальних 
послуг 
киянам - 
Захисникам
та 
Захисниця
м України, 
членам їх 
сімей та 
киянам - 
членам 

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс

Б
ю
д
ж
е
т 
м
іс
т
а 
К
и
є

Всього: 1. Показник затрат:

160183,8

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

21183,8 60000,0 79000,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

21183,8

Кількість 
видів 
послуг, од.

10 10 10

кількість 
користувачі
в, тис. осіб

25 65 75



в
н
о
ст
і

ф
у
нк
ці
о
н
у
в
а
н
н
я
с
и
ст
е
м
и
с
о
ці
а
л
ь
н
ої
д
о
п
о
м
ог
и

сімей 
загиблих 
(померлих) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України, 
зокрема 
забезпечен
ня 
невідкладн
ого 
реагування 
на 
звернення, 
які 
надходять 
на гарячу 
лінію, та 
надання 
комплексно
ї 
кваліфікова
ної 
підтримки 
мобільними
бригадами 
під час 
екстреного 
та 
кризового 
реагування

ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Кому
наль
на 
бюдж
етна 
устан
ова 
"Київ
ський
міськ
ий 
цент
р 
комп
лекс
ної 
підтр
имки 
учас
ників 
бойо
вих 
дій 
"КИЇ
В 
МІЛІ
ТАРІ 
ХАБ"

в
а

з них:    

чоловіків, 
тис. осіб

20 40 40

жінок, тис. 
осіб

5 25 35

2024 рік: 3. Показник ефективності:

60000,0

Середні 
витрати на 
1 
користувач
а, грн

847,4 923,1 1053,3

2025 рік: 4. Показник якості:

79000,0

Рівень 
забезпечен
ня 
соціальним
и 
послугами, 
%

100,0 100,0 100,0

1.2. 
Забезпечен
ня 
поліпшення
умов 
надання 
соціальних 
послуг з 
підтримки 
та 
реінтеграції
киян - 
Захисників 
та 
Захисниць 
України, 
членів їх 
сімей та 
киян - 
членів 
сімей 
загиблих 
(померлих) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України 
шляхом 

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Депа
ртам

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

176000,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

3000,0 153000,0 20000,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

3000,0

Кількість 
об'єктів 
капітальног
о ремонту, 
од.

1 2 2

Кількість 
об'єктів, 
забезпечен
их 
обладнанн
ям, од.

0 2 2

2024 рік: 3. Показник ефективності:

153000,0

Середні 
витрати на 
капітальни
й ремонт 
одного 
об'єкта, 
тис. грн

3000,0 66027,0 9500,0

 Середні 
витрати на 

 10473,0 500



технічного 
оснащення 
та 
переоснащ
ення 
матеріальн
о-технічної 
бази 
установ, 
зокрема:
1.2.1. 
Проведенн
я 
капітальног
о ремонту 
приміщень 
Комунальн
ої 
бюджетної 
установи 
"Київський 
міський 
центр 
комплексно
ї підтримки 
учасників 
бойових дій
"КИЇВ 
МІЛІТАРІ 
ХАБ".
1.2.2. 
Закупівля 
обладнання
для 
установ 
комунально
ї власності, 
які надають
послуги 
киянам - 
Захисникам
та 
Захисниця
м України, 
членам їх 
сімей та 
киянам - 
членам 
сімей 
загиблих 
(померлих) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України 
(для 
спортивної,
трудової, 
психологічн
ої, 
соціальної 
та інших 
видів 
реабілітації
)

ент 
моло
ді та 
спор
ту 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Кому
наль
на 
бюдж
етна 
устан
ова 
"Київ
ський
міськ
ий 
цент
р 
комп
лекс
ної 
підтр
имки 
учас
ників 
бойо
вих 
дій 
"КИЇ
В 
МІЛІ
ТАРІ 
ХАБ"

закупівлю 
обладнанн
я для 1 
установи, 
тис. грн

2025 рік: 4. Показник якості:

20000,0
Рівень 
виконання 
заходу, %

100,0 100,0 100

1.3. 
Розробленн
я та 
видання 

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
соціа

Всього: 1. Показник затрат:
460,0 Обсяг 

фінансових
ресурсів, 

125,0 195,0 140,0



методичних
посібників 
для 
підвищення
кваліфікації
працівників 
соціальної 
сфери 
щодо 
надання 
психосоціа
льної 
підтримки 
киянам - 
Захисникам
та 
Захисниця
м України, 
членам їх 
сімей та 
членам 
сімей 
загиблих 
Захисників 
та 
Захисниць 
України

льної
політ
ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Київс
ький 
міськ
ий 
цент
р 
соціа
льни
х 
служ
б, 
Кому
наль
на 
бюдж
етна 
устан
ова 
"Київ
ський
міськ
ий 
цент
р 
комп
лекс
ної 
підтр
имки 
учас
ників 
бойо
вих 
дій 
"КИЇ
В 
МІЛІ
ТАРІ 
ХАБ"

тис. грн

2023 рік: 2. Показник продукту:

125,0

Кількість 
виданих 
посібників, 
од.

110 160 110

2024 рік: 3. Показник ефективності:

195,0

Середні 
витрати на 
розробленн
я та 
видання 
одного 
посібника, 
грн

1136,36 1218,75 1272,73

2025 рік: 4. Показник якості:

140,0
Рівень 
виконання 
заходу, %

100,0 100 100

П
о
с
и
л
е
н
н

1.4. 
Сприяння 
реалізації 
проєктів 
соціального
спрямуванн
я, 
розроблени

2024 -
2025

Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс

Всього: 1. Показник затрат:

10000,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

 5000,00 5000,00

 2. Показник продукту:
Кількість 
громадськи

 30 30



я
с
пі
в
п
р
а
ці
з
ін
ст
ит
ут
а
м
и
гр
о
м
а
д
я
н
с

ьк
ог
о
су
с
пі
л
ь
ст
в
а

х 
громадськи
ми 
об'єднання
ми киян - 
Захисників 
та 
Захисниць 
України, 
киян - 
членів 
сімей 
загиблих 
(померлих) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України, 
осіб з 
інвалідніст
ю внаслідок
війни, 
визначених
за 
результата
ми 
конкурсного
відбору, 
шляхом 
надання їм 
фінансової 
підтримки

навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради,
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
райо
нні в 
місті 
Києві
держ
авні 
адмі
ністр
ації

т
а
К
и
є
в
а

х 
об'єднань, 
од.

з них 
очолювани
х жінками, 
осіб

 7 10

Кількість 
осіб, 
задіяних у 
рамках 
виконання 
проєктів, 
осіб

 16900 16900

2024 рік: 3. Показник ефективності:

5000,0

Середні 
витрати на 
реалізацію 
одного 
проєкту, 
тис. грн

 166,7 166,7

2025 рік: 4. Показник якості:

5000,0

Рівень 
виконання 
заходу, %

 100,0 100

Пі
дт
р
и
м
ка
ки
я
н
-
З
ах
и
с
н
ик
ів
та
З
ах
и
с
н
и
ц
ь
Ук
р
аї
н
и,
ки
я
н
-
ч

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

14068,4

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

3525,9 4583,7 5958,8

2023 рік:
3525,9

2. Показник продукту:
Кількість 
одержувачі
в, осіб

1000 1000 1000

З них:    

чоловіків, 
осіб

600 600 600

жінок, осіб 400 400 400

2024 рік: 3. Показник ефективності:

4583,7

Середній 
розмір 
допомоги, 
грн, грн

3525,9 4583,7 5958,8

2025 рік: 4. Показник якості:
Рівень 
виконання 
заходу, %



Підв
ищен

ня
соціа
льної
захи
щено

сті
мешк
анців

Пі
д
в
и
щ
е
н
н
я
е
ф
ек
ти
в
н
о
ст
і

ф
у
нк
ці
о
н
у
в
а
н
н
я
с
и
ст
е
м
и
с
о
ці
а
л
ь
н
ої
д
о
п
о
м
ог
и

1.6. 
Надання 
одноразово
ї 
матеріальн
ої допомоги
киянам - 
членам 
сімей 
загиблих 
(померлих) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України, які 
посмертно 
відзначені 
нагородою 
"Честь. 
Слава. 
Держава"

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації)

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього:
1. 
Показник 
затрат:

   

750,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

250,00 250,00 250,00

2023 рік:
2. 
Показник 
продукту:

   

250,0

Кількість 
одержувачі
в, осіб

50 50 50

З них:    

жінок, осіб 35 35 35

чоловіків, 
осіб

15 15 15

2024 рік:

3. 
Показник 
ефективно
сті:

   

250,0

Середній 
розмір 
допомоги, 
грн

5000,0 5000,0 5000,0

2025 рік:
4. 
Показник 
якості:

   

250,00
Рівень 
виконання 
заходу, %

100,0 100,0 100,0

1.7. 
Забезпечен
ня надання 
часткової 
компенсації
за 
придбаний 
автомобіль 
киянам - 
особам з 
інвалідніст
ю 1 та 2 
групи, які 
внаслідок 
поранення 
та/або 
каліцтва, 
одержаного
під час 
участі у 
заходах, 
необхідних 
для 
забезпечен
ня оборони 
України, 
захисту 
безпеки 
населення 
та інтересів
держави у 
зв'язку з 
військовою 
агресією 
Російської 

2024 -
2025

Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації)

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

20038,80

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

 9320,4 10718,4

 

2. Показник продукту:
Кількість 
одержувачі
в, осіб

 20 23

2024 рік: 3. Показник ефективності:

9320,4

Середній 
розмір 
допомоги, 
тис. грн

 466,0 466,0

2025 рік: 4. Показник якості:
10718,4 Динаміка 

кількості 
одержувачі
в, %

 100,0 115,0



Федерації 
проти 
України, 
отримали 
ушкодженн
я, що 
призвели 
до 
необоротно
ї втрати 
верхніх 
та/або 
нижніх 
кінцівок (їх 
частин)

1.8. 
Надання 
коштів на 
придбання 
лікарських 
засобів та 
медичних 
виробів при
лікуванні в 
стаціонарн
их умовах, 
зокрема на 
ендопротез
ування, 
слухопроте
зування, 
протезуван
ня ока, 
киянам - 
учасникам 
антитерори
стичної 
операції, 
членам 
сімей 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, 
загиблих 
(померлих) 
внаслідок 
поранення, 
контузії чи 
каліцтва, 
одержаних 
під час 
участі у 
антитерори
стичній 
операції, та
киян - 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, які
перебувают
ь у полоні 
або зникли 
безвісти, 
членам 
сімей киян -
Героїв 
Небесної 
Сотні та 
киянам - 

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

39400,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

 16800,0 22600,0

2024 рік: 2. Показник продукту:

16800,000
Кількість 
одержувачі
в, осіб

 1500 2000

2025 рік: З них:    

22600,000 жінок, осіб  300 700

чоловіків, 
осіб  1200 1300

3. Показник ефективності:
Середній 
розмір 
допомоги, 
грн

 11200 11300

4. Показник якості:
Динаміка 
кількості 
одержувачі
в, %

 100 133,3

1.9. 
Забезпечен
ня надання 
одноразово
ї адресної 
матеріальн

2024 -
2025

Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ

Б
ю
д
ж
е
т

Всього: 1. Показник витрат, тис. грн:

170015,1

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

 79076,8 90938,3

2. Показник продукту:



ої допомоги
киянам - 
учасникам 
антитерори
стичної 
операції, 
членам 
сімей 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, 
загиблих 
(померлих) 
внаслідок 
поранення, 
контузії чи 
каліцтва, 
одержаних 
під час 
участі у 
антитерори
стичній 
операції, та
киян - 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, які
перебувают
ь у полоні 
або зникли 
безвісти, 
членам 
сімей киян -
Героїв 
Небесної 
Сотні та 
киянам - 
постраждал
им 
учасникам 
Революції 
Гідності, 
киянам, які 
брали 
(беруть) 
участь у 
заходах, 
необхідних 
для 
забезпечен
ня оборони 
України, 
захисту 
безпеки 
населення 
та інтересів
держави у 
зв'язку з 
військовою 
агресією 
Російської 
Федерації 
проти 
України та 
членів 
сімей 
загиблих 
(померлих) 

ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
райо
нні в 
місті 
Києві
держ
авні 
адмі
ністр
ації

м
іс
т
а
К
и
є
в
а

 
Кількість 
одержувачі
в, тис. осіб

 92,9 92,9

2024 рік 3. Показник ефективності:

79076,8

Середній 
розмір 
допомоги, 
грн

 851,2 978,9

2025 рік 4. Показник якості:
90938,3 Рівень 

забезпечен
ня осіб 
матеріальн
ою 
допомогою,
%

 100 100



киян 
Захисників і
киянок-
Захисниць 
України з 
нагоди 
відзначенн
я 
державних 
свят та 
визначних 
дат

1.10. 
Забезпечен
ня надання:
щорічної 
матеріальн
ої допомоги
киянам - 
особам з 
інвалідніст
ю I та II 
групи, які 
брали 
участь в 
антитерори
стичній 
операції, які
брали 
(беруть) 
участь у 
заходах, 
необхідних 
для 
забезпечен
ня оборони 
України, 
захисту 
безпеки 
населення 
та інтересів
держави у 
зв'язку з 
військовою 
агресією 
Російської 
Федерації 
проти 
України, 
членам 
сімей 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, 
загиблих 
(померлих) 
внаслідок 
поранення, 
контузії чи 
каліцтва, 
одержаних 
під час 
участі у 
антитерори
стичній 
операції, 
киян - 
учасників 

2024 -
2025

Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
райо
нні в 
місті 
Києві
держ
авні 
адмі
ністр
ації

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього:
1096745,7

1. Показник витрат, тис. грн:
Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

 510114,3 586631,4

2. Показник продукту:
Кількість 
одержувачі
в, осіб, з 
них:

 11074 12497

1. Кількість 
одержувачі
в щорічної 
матеріальн
ої допомоги
(особи з 
інвалідніст
ю I та II 
групи), осіб

 6000 7000

2. Кількість 
одержувачі
в щорічної 
матеріальн
ої допомоги
(члени 
сімей 
загиблих 
(померлих)
), осіб

 2236 2327

3. Кількість 
одержувачі
в 
щомісячної 
матеріальн
ої допомоги
(малолітні 
та 
неповноліт
ні пасинки, 
падчерки), 
осіб

 1009 1259

4. Кількість 
одержувачі
в 
щомісячної 
матеріальн
ої допомоги
(непрацезд
атні батьки,
дружини 
(чоловіки) 
та 
повнолітні 
діти, які 
мають 
статус 

 915 965



антитерори
стичної 
операції, які
перебувают
ь у полоні 
або зникли 
безвісти 
(які 
навчаються
за денною 
або 
дуальною 
формами 
здобуття 
освіти у 
закладах 
професійно
ї 
(професійн
о-
технічної), 
фахової 
передвищої
та вищої 
освіти, до 
закінчення 
цих 
закладів 
освіти, але 
не довше 
ніж до 
досягнення 
ними 23 
років), та 
киянам - 
членам 
сімей 
загиблих 
(померлих) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України 
щомісячної 
адресної 
матеріальн
ої допомоги
непрацезда
тним 
батькам; 
дружинам 
(чоловікам) 
та 
повнолітнім
дітям, які 
мають 
статус 
особи з 
інвалідніст
ю I, II, III 
групи; 
малолітнім 
та 
неповноліт
нім дітям, 
пасинкам, 
падчеркам 
загиблих 
(померлих) 
киян - 

особи з 
інвалідніст
ю I, II, III 
групи), осіб

5. Кількість 
одержувачі
в щорічної 
матеріальн
ої допомоги
(постражда
лі учасники
Революції 
Гідності), 
осіб

 560 560

6. Кількість 
одержувачі
в 
щомісячної 
матеріальн
ої допомоги
для 
покриття 
витрат на 
оплату 
житлово-
комунальни
х послуг, 
сімей

 354 386

3. Показник ефективності:
Середній 
розмір 
допомоги, 
грн

   

1) щорічна 
матеріальн
а допомога,
тис. грн

 23,5 23,6

2) 
матеріальн
а допомога 
членам 
сімей, тис. 
грн

 30,0 30,0

3) 
щомісячна 
матеріальн
а допомога 
малолітнім 
та 
неповноліт
нім дітям, 
пасинкам, 
падчеркам 
(щомісячна
), тис. грн

 14,2 14,2

4) 
щомісячна 
матеріальн
а допомога 
непрацезда
тним 
батькам, 
дружинам 
(чоловікам)
, 
повнолітнім
дітям, які 
мають 

 10,5 10,5



Захисників і
Захисниць 
України, 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, 
загиблих 
(померлих) 
внаслідок 
поранення, 
контузії чи 
каліцтва, 
одержаних 
під час 
участі у 
антитерори
стичній 
операції, 
киян - 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, які
перебувают
ь у полоні 
або зникли 
безвісти, та
киянам, 
інвалідність
яких 
пов'язана з 
військовою 
агресією 
Російської 
Федерації;
щомісячної 
адресної 
матеріальн
ої допомоги
киянам - 
учасникам 
антитерори
стичної 
операції, 
членам їх 
сімей, 
членам 
сімей 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, 
загиблих 
(померлих) 
внаслідок 
поранення, 
контузії чи 
каліцтва, 
одержаних 
під час 
участі у 
антитерори
стичній 
операції, та
киян - 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, які

статус 
особи з 
інвалідніст
ю I, II, III 
групи, тис. 
грн

5) 
матеріальн
а допомога 
(постражда
лим 
учасникам 
Революції 
Гідності), 
тис. грн

 16,6 16,6

2024

6) 
щомісячна 
матеріальн
а допомога 
для 
покриття 
витрат на 
оплату 
житлово-
комунальни
х послуг, 
тис. грн

 1,3 1,3

510114,3 4. Показник якості:
2025 Динаміка 

кількості 
одержувачі
в 
матеріальн
ої 
допомоги, 
%

 100,0 116,7

586631,4



перебувают
ь у полоні 
або зникли 
безвісти, 
для 
покриття 
витрат на 
оплату 
ними 
житлово-
комунальни
х послуг;
виплати 
матеріальн
ої допомоги
для 
покриття 
витрат на 
оплату 
житлово-
комунальни
х послуг 
учасникам 
війни з 
числа киян 
- учасників 
антитерори
стичної 
операції, 
яким 
встановлен
о статус 
згідно з 
Законом 
України 
"Про статус
ветеранів 
війни, 
гарантії їх 
соціального
захисту", 
розмір 
середньомі
сячного 
сукупного 
доходу сім'ї
яких у 
розрахунку 
на одну 
особу за 
попередні 
шість 
місяців 
перевищує 
величину 
доходу, 
який дає 
право на 
податкову 
соціальну 
пільгу у 
порядку, 
визначеном
у Кабінетом
Міністрів 
України;
щорічної 
матеріальн
ої допомоги
членам 



сімей киян -
Героїв 
Небесної 
Сотні та 
киянам - 
постраждал
им 
учасникам 
Революції 
Гідності; 
щомісячної 
адресної 
матеріальн
ої допомоги
непрацезда
тним 
батькам, 
дружинам 
(чоловікам),
неодружен
им 
повнолітнім
дітям, 
визначеним
інвалідами 
з дитинства
I та II груп 
або 
інвалідами I
групи, 
неповноліт
нім дітям, 
пасинкам, 
падчеркам 
киян - 
Героїв 
Небесної 
Сотні 
щомісячної 
адресної 
матеріальн
ої допомоги
членам 
сімей киян -
Героїв 
Небесної 
Сотні та 
киянам - 
постраждал
им 
учасникам 
Революції 
Гідності 
для 
покриття 
витрат на 
оплату 
житлово-
комунальни
х послуг

1.11. 
Надання 
матеріальн
ої допомоги
на часткову
компенсаці
ю членам 
сімей киян -

2024 -
2025

Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс

Всього: 1. Показник витрат, тис. грн:

45000,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

 22500,0 22500,0

 2. Показник продукту:
Кількість 
одержувачі

 1450 1450



учасників 
антитерори
стичної 
операції, 
загиблих 
(померлих) 
внаслідок 
поранення, 
контузії чи 
каліцтва, 
одержаних 
під час 
участі у 
антитерори
стичній 
операції, та
членам 
сімей 
загиблих 
(померлих) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України на 
виготовлен
ня та 
встановлен
ня 
надгробків 
киянам - 
учасникам 
антитерори
стичної 
операції, 
загиблим 
(померлим)
внаслідок 
поранення, 
контузії чи 
каліцтва, 
одержаних 
під час 
участі у 
антитерори
стичній 
операції, та
загиблим 
(померлим)
киянам - 
Захисникам
та 
Захисниця
м України;
надання 
матеріальн
ої допомоги
на 
поховання 
киян - 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, 
загиблих 
(померлих) 
внаслідок 
поранення, 
контузії чи 
каліцтва, 
одержаних 

навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
райо
нні в 
місті 
Києві
держ
авні 
адмі
ністр
ації

т
а
К
и
є
в
а

в, осіб

З них:    

кількість 
одержувачі
в 
матеріальн
ої допомоги
на 
виготовлен
ня та 
встановлен
ня 
надгробків, 
осіб

 200 200

2024
22500,0

2025
22500,0

кількість 
одержувачі
в 
матеріальн
ої допомоги
на 
поховання, 
осіб

 1250 1250

3. Показник ефективності:
Середній 
розмір 
допомоги 
на 
виготовлен
ня та 
встановлен
ня 
надгробків, 
тис. грн

 50,0 50

Середній 
розмір 
допомоги 
на 
поховання, 
тис. грн

 10 10

4. Показник якості:
Динаміка 
кількості 
одержувачі
в 
матеріальн
ої 
допомоги, 
%

 100 100,0



під час 
участі у 
антитерори
стичній 
операції, та
киян - 
загиблих 
(померлих) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України

1.12. 
Забезпечен
ня 
оздоровлен
ня у 
супроводі 
одного з 
батьків або 
іншого 
законного 
представни
ка: дітей 
киян - 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, 
дітей киян -
Захисників 
та 
Захисниць 
України 
віком до 14 
років; дітей 
киян - 
військовосл
ужбовців 
військових 
частин NN 
2260, 2269, 
3027, 3030, 
3066, 3078, 
1465, 1498, 
2428, 
АО222, 
АО525, 
А1799, 
А1937, 
А2299, 
А0351, 
А2167, які 
дислокують
ся на 
території 
міста 
Києва, 
віком до 14 
років; дітей 
учасників 
антитерори
стичної 
операції, 
загиблих 
(померлих) 
внаслідок 
поранення, 
контузії, 
каліцтва, 
одержаних 

2024 -
2025

Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
райо

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник витрат, тис. грн:

124121,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

 53355,0 70766,0

 2. Показник продукту:

 

2) Кількість 
одержувачі
в путівок, 
осіб

 3000 3452

2024 3. Показник ефективності:

53355,0

Середня 
вартість 
путівки, 
тис. грн

 17,8 20,5

2025 4. Показник якості:

70766,0

Динаміка 
охоплення 
дітей 
оздоровлен
ням, %

 100 100

Всього: 1. Показник затрат:

13000,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

2000,00 4500,0 6500,0

2023 рік: 2. Показник продукту:
2000,0 Кількість 

осіб, 
охоплених 
заходами, 
осіб

100 200 250

З них:    

жінок, осіб 20 50 80

чоловіків, 
осіб

80 150 170

2024 рік: 3. Показник ефективності:

4500,0

Середні 
витрати на 
одну особу,
тис. грн

20,0 22,5 26,0

2025 рік: 4. Показник якості:

6500,00
Рівень 
виконання 
заходу, %

100,0 100,0 100,0

2. Забезпечення надання окремих видів пільг та підтримки киянам - Захисникам та Захисницям України
Прос
уван

ня
здор
овог

П
о
п
у
л

2.1. 
Проведенн
я 
регулярних 
групових / 

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
моло
ді та 

Б
ю
д
ж
е

Всього: 1. Показник затрат:

20100,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

6700,0 6700,0 6700,0



о
спос
обу
житт

я
сере

д
мешк
анців
міста

я
р
из
а
ці
я
зд
о
р
о
в
ог
о
с
п
о
с
о
б
у
ж
ит
тя
се
р
е
д
в
ет
е
р
а
н
с

ьк
ої
с
пі
л
ь
н
от
и

індивідуаль
них 
тренувань 
для киян - 
Захисників і
Захисниць 
України з 
шести 
адаптивних
видів 
спорту 
протягом 
року для 
подальшої 
участі в 
міжнародни
х змаганнях

спор
ту 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації)

т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

2023 рік: 2. Показник продукту:

6700,0

Кількість 
осіб, 
охоплених 
тренування
ми, осіб

3000 3000 3000

З них:    

чоловіків, 
%

85,0 85,0 70,0

жінок, % 15,0 15,0 30,0

2024 рік: 3. Показник ефективності:

6700,0

Середні 
витрати на 
1 особу, 
грн

2,2 2,2 2,2

2025 рік: 4. Показник якості:

6700,0
Рівень 
виконання 
заходу, %

100,0 100,0 100,0

2.2. 
Сприяння 
формуванн
ю 
позитивног
о 
ставлення 
до фізичної
культури та
спорту 
шляхом 
проведення
реабілітаці
йно-
спортивних 
зборів для 
киян - 
Захисників 
та 
Захисниць 
України

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
моло
ді та 
спор
ту 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації)

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

54600,00

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

12600,0 21000,0 21000,0

2023 рік: 2. Показник ресурсу:

12600,0

Кількість 
осіб, 
охоплених 
реабілітаці
йно-
спортивним
и зборами, 
осіб

500 830 830

з них:    

чоловіків, 
%

85,0 85,0 85,0

жінок, % 15,0 15,0 15,0

2024 рік: 3. Показник ефективності:

21000,0

Середні 
витрати на 
підготовку 
1 фахівця, 
грн

25,2 25,3 25,3

2025 рік: 4. Показник якості:

21000,0
Рівень 
виконання 
заходу, %

100,0 100,0 100,0

2.3. 
Заохочення
кращих 
спортсмені
в та їх 
тренерів 
шляхом 
забезпечен
ня виплати 
винагород 
призерам з 
числа киян 
- 
Захисників 
та 
Захисниць 

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
моло
ді та 
спор
ту 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

33000,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

11000,0 11000,0 11000,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

11000,0
Кількість 
призерів, 
осіб

100 100 100

2024 рік: 3. Показник ефективності:

11000,0

Середній 
розмір 
винагороди
, тис. грн

110,0 110,0 110,0

2025 рік: 4. Показник якості:



України і 
військовосл
ужбовців та
їх тренерам
з міста 
Києва за 
результата
ми участі у 
міжнародни
х іграх, 
змаганнях, 
чемпіоната
х тощо

ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації)

11000,0
Рівень 
виконання 
заходу, %

100,0 100,0 100,0

Пере
твор
ення
Києв
а у

місто
,

відкр
ите
для

бізне
су

З
а
б
ез
п
еч
е
н
н
я

фі
н
а
н
с
о
в
и
х
пі
л
ьг

2.4. 
Надання 
грантової 
допомоги 
на 
відкриття 
власного 
бізнесу 
киянам - 
Захисникам
та 
Захисниця
м України

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
пром
исло
вості 
та 
розв
итку 
підпр
иємн
ицтв
а 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Депа

Б
ю
д
ж
е
т 
м
іс
т
а 
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

300000,00

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

50000,0 100000,0 150000,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

50000,0

Кількість 
охоплених 
осіб

400 800 1200

З них:    

чоловіків, 
осіб

340 580 880

жінок, осіб 60 220 320

Кількість 
створених 
робочих 
місць, од.

300 600 900

2024 рік: 3. Показник ефективності:

100000,0

Середній 
рівень 
грантової 
допомоги 
на одну 
особу, тис. 
грн

125,0 125,0 125,0

2025 рік: 4. Показник якості:
150000,0 Динаміка 

кількості 
охоплених 
осіб, %

100,0 200,0 150,0



ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Київс
ький 
міськ
ий 
цент
р 
зайн
ятост
і

2.5. 
Проведенн
я 
соціально-
адаптаційн
их заходів 
із 
соціальної 
профілакти
ки з 
запобігання
потраплянн
я у складні 
життєві 
обставини 
сімей 
Захисників 
та 
Захисниць 
України, 

2023 -
2025

Служ
ба у 
спра
вах 
дітей
та 
сім'ї 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Київс
ький 
міськ
ий 
цент
р 
соціа
льни
х 
служ
б, 

Всього: 1. Показник затрат:

1320,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн.

420,0 440,0 460,0

2023 рік: 2. Показник продукту:
420,0 Кількість 

охоплених 
користувачі
в, осіб

3200 3300 3500

З них:    

чоловіків, 
%

20 20 20

жінок, % 80 80 80

2024 рік: 3. Показник ефективності:

440,0

Середні 
витрати на 
одного 
користувач
а, грн

131,3 133,3 131,4

2025 рік: 4. Показник якості:

460,0

Динаміка 
кількості 
користувачі
в, які 
звернулись
за 
допомогою,
%

100,0 103,1 106,1

3. Залучення киян - Захисників та Захисниць України до культурно-мистецького життя та інформаційно-просвітницьких
заходів

3.1. 2023 - Депа Б Всього: 1. Показник затрат:



  

Надання 
культурно-
мистецьких
послуг 
киянам - 
Захисникам
та 
Захисниця
м України 
та киянам - 
членам 
сімей 
загиблих 
(померлих) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України в 
місцях 
проведення
реабілітаці
йних 
заходів

2025

ртам
ент 
культ
ури 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації)

ю
д
ж
е
т 
м
іс
т
а 
К
и
є
в
а

2007,00

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

500,0 660,0 847,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

500,0
Кількість 
виїзних 
заходів, од.

100 120 140

2024 рік: 3. Показник ефективності:

660,0

Середні 
витрати на 
один захід, 
грн

5000,0 5500,0 6050,0

2025 рік: 4. Показник якості:

847,0

Динаміка 
кількості 
виїзних 
заходів, %

100,0 120,0 116,7

3.2. 
Проведенн
я заходів 
арттерапії й
колективни
х сеансів 
психотерапі
ї в 
публічних 
бібліотеках 
і музеях 
комунально
ї власності 
міста Києва

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
культ
ури 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації)

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

6620,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

2000,0 2200,0 2420,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

2000,0
Кількість 
виїзних 
заходів, од.

500 520 550

2024 рік
Кількість 
відвідувачі
в, осіб

4000 4200 4600

2200,0 3. Показник ефективності:

2025 рік:

Середні 
витрати на 
одну особу,
грн.

500,0 523,8 526,1

2420,0

4. Показник якості:
Динаміка 
кількості 
виїзних 
заходів, %

100,0 104,0 105,8

3.3. 
Надання 
екскурсійни
х послуг 
киянам - 
Захисникам
та 
Захисниця
м України, 
членам їх 
сімей та 
киянам - 
членам 
сімей 
загиблих 
(померлих) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України

2023 -
2025

Упра
влінн
я 
туриз
му та
пром
оцій 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

10830,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

3000,00 3630,00 4200,00

2023 рік: 2. Показник продукту:

3000,0

Кількість 
охоплених 
екскурсійни
ми 
послугами, 
осіб

10000 11000 12000

З них:    

жінок / 
дівчат, осіб

8000 8000 8500

чоловіків / 
хлопців, 
осіб

2000 3000 3500

2024 рік: 3. Показник ефективності:



держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Кому
наль
не 
неко
мерц
ійне 
підпр
иємс
тво 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації) 
"Київ
ський
цент
р 
розв
итку 
туриз
му"

3630,0

Середні 
витрати на 
одну особу,
грн

300,00 330,00 350,00

2025 рік: 4. Показник якості:

4200,0

Динаміка 
кількості 
осіб, 
охоплених 
екскурсійни
ми 
послугами, 
%

100 110 109

З
а
б
ез
п
еч
е
н
н
я
вз
ає
м
о
ді
ї з
гр
о
м
а
д
с

ьк
іс
т
ю

3.4. 
Організація
та 
проведення
інформацій
них заходів 
шляхом:
3.4.1. 
Поширення
об'єктивної 
інформації 
про 
подвиги 
киян - 
Захисників 
та 
Захисниць 
України 
через 
засоби 
масової 
інформації, 
мережу 
Інтернет та 
в інший 
спосіб.
3.4.2. 
Підвищенн

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
суспі
льни
х 
кому
нікаці
й 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

3600,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

1000,0 1200,0 1400,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

1000,0

Кількість 
інформацій
но-
комунікатив
них 
кампаній, 
од.

2 2 2

2024 рік: 3. Показник ефективності:

1200,0

Середні 
витрати на 
одну 
інформацій
но-
комунікатив
ну 
кампанію, 
тис. грн

500,0 600,0 700,0

2025 рік: 4. Показник якості:
1400,0 Рівень 

виконання 
заходів, %

100,0 100 100



я рівня 
поінформов
аності 
ветеранськ
ої спільноти
щодо 
здорового 
способу 
життя, 
заходів, що
проводятьс
я, тощо 
(створення 
контенту на
радіо -, 
телеефірах
та для 
висвітлення
в ЗМІ, в т. 
ч. 
соціальна 
реклама)

Депа
ртам
ент 
моло
ді та 
спор
ту 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Депа
ртам
ент 
культ
ури 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Депа
ртам
ент 
освіт
и і 
наук
и 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ



ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
райо
нні в 
місті 
Києві
держ
авні 
адмі
ністр
ації

3.5. 
Проведенн
я круглих 
столів, 
форумів, 
тренінгових
семінарів, 
тематичних
фотовистав
ок за 
участю 
киян - 
Захисників 
та 
Захисниць 
України, 
членів їх 
сімей та 
членів 
сімей 
загиблих 
(померлих) 
Захисників 
та 
Захисниць 
України

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
суспі
льни
х 
кому
нікаці
й 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Кому
наль

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

4100,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

1000,00 1500,0 1600,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

1000,0
Кількість 
проведених
заходів, од.

4 5 6

2024 рік: 3. Показник ефективності:

1500,0

Середні 
витрати на 
один захід, 
тис. грн

250 300,0 266,0

2025 рік: 4. Показник якості:

1600,0

Динаміка 
кількості 
проведених
заходів, %

100,0 125,0 120,0

Всього: 1. Показник затрат:

1200,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

300,0 400,0 500,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

300,0

Кількість 
виготовлен
их 
примірників
, тис. од.

40 43 45

2024 рік: 3. Показник ефективності:

400,0

Середні 
витрати на 
виготовлен
ня одного 
примірника,
грн

7,5 9,3 11,1

2025 рік 4. Показник якості:

500,00

Динаміка 
кількості 
виготовлен
их 
примірників
, %

100,0 107,5 104,7

3.7. 
Створення 
контенту на
теле -, 
радіоефіра
х та 

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
суспі
льни
х 

Б
ю
д
ж
е
т

Всього: 1. Показник затрат:

1500,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

400,0 500,0 600,0

2023 рік: 2. Показник продукту:



виготовлен
ня 
відеороликі
в 
інформацій
но-
просвітниць
кого та 
патріотично
го 
спрямуванн
я

кому
нікаці
й 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Депа
ртам
ент 
соціа
льної
політ
ики 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Кому
наль
на 
бюдж
етна 
устан
ова 
"Київ
ський
міськ
ий 
цент
р 
комп
лекс
ної 
підтр
имки 
учас
ників 
бойо
вих 

м
іс
т
а
К
и
є
в
а

400,0

Кількість 
виготовлен
их 
відеопроду
ктів, од.

2 2 2

2024 рік: 3. Показник ефективності:

500,0

Середні 
витрати на 
створення 
1 
відеопроду
кту, тис. грн

200 250,0 300

2025 рік: 4. Показник якості:

600,0
Рівень 
виконання 
заходу, %

100,0 100,0 100,0



дій 
"КИЇ
В 
МІЛІ
ТАРІ 
ХАБ"

Форм
уван

ня
страт
егій
інфо
рмув
ання
насе
ленн

я
щодо
подій

,
пов'я
заних

зі
збро
йною
агрес
ією

Росій
ської
Феде
рації
прот

и
Украї

ни

О
рг
а
ні
за
ці
я
та
зд
ій
с
н
е
н
н
я
ін
ф
о
р
м
а
ці
й
н
о-
п
р
о
с
ві
тн
и
ц
ьк
ої
р
о
б
от
и

3.8. 
Створення 
експозицій, 
зокрема в 
музеях м. 
Києва, 
присвячени
х 
ветеранам 
війни, що 
брали 
участь у 
захисті 
суверенітет
у, 
територіаль
ної 
цілісності 
та 
незалежнос
ті України

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
культ
ури 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації), 
Депа
ртам
ент 
освіт
и і 
наук
и 
вико
навч
ого 
орган
у 
Київс
ької 
міськ
ої 
ради 
(Київ
ської 
міськ
ої 
держ
авної
адмі
ністр
ації)

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є
в
а

Всього: 1. Показник затрат:

7500,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

2000,0 2500,0 3000,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

2000,0

Кількість 
експозицій, 
од.

10 15 20

Кількість 
відвідувачі
в, тис. осіб

15 20 30

2500,0

З них:    

чоловіків / 
хлопців, %

65 60 55

жінок / 
дівчат, %

35 40 45

3. Показник ефективності:
Середні 
витрати на 
1 
експозицію,
тис. грн

200 166,7 150,0

2025 рік: 4. Показник якості:

3000,0

Динаміка 
кількості 
створених 
експозицій, 
%

100,0 150,0 133,3

3.9. 
Видання 
книг, інших 
друкованих 
видань, 
пов'язаних 
з 
відзначенн
ям подвигу 
ветеранів 
війни, які 
брали 
(беруть) 

2023 -
2025

Депа
ртам
ент 
суспі
льни
х 
кому
нікаці
й 
вико
навч
ого 
орган

Б
ю
д
ж
е
т
м
іс
т
а
К
и
є

Всього: 1. Показник затрат:

4700,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

2400,0 1100,0 1200,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

2400,0

Кількість 
друкованих
видань, од.

4500 2000 2000

3. Показник ефективності:
2024 рік: Середня 

вартість 1 
4500 2000 2000



друкованог
о видання, 
грн

1100,0
4. 
Показник 
якості:

533,0 550,0 600,0

2025 рік:

1200,0

Всього: 1. Показник затрат:

7500,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

 3500,0 4000,0

2. Показник продукту:
Кількість 
заходів, од.  7 7

2024 рік 3. Показник ефективності:

3500,0

Середні 
витрати на 
1 захід, тис.
грн

 500,0 571,0

2025 рік: 4. Показник якості:

4000,0
Рівень 
виконання 
заходу, %

 100,0 100,0

Всього: 1. Показник затрат:

1050,0

Обсяг 
фінансових
ресурсів, 
тис. грн

300,0 350,0 400,0

2023 рік: 2. Показник продукту:

300,0

Кількість 
проведених
виставок, 
од.

2 2 2

2024 рік: 3. Показник ефективності:

350,0

Середні 
витрати на 
проведенн
я 1 
виставки, 
тис. грн

150,0 175,0 200,0

2025 рік: 4. Показник якості:

400,0
Рівень 
виконання 
заходу, %

100,0 100,0 100,0

ВСЬОГО 2329409,8  123704,7 1075375,2 1130329,9

РАЗОМ ПО
ПРОГРАМІ: 2329409,8

тис. 
грн, 
в т. 
ч.

 2023 123704,7

кошти 
бюджету 
м. Києва

2329409,8 тис. 
грн  2024 1075375,2

кошти 
інших 
джерел

 
тис. 
грн  2025 1130329,9



 
Додаток 2

до міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та Захисниць України" на 2023 - 2025 роки

Перелік завдань і заходів
міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та
Захисниць України" на 2023 - 2025 роки, які не потребують

фінансування з бюджету міста Києва
Таблиця 2

Назва напряму
діяльності

(пріоритетні
завдання)

Заходи Програми
Строки

виконання
заходу

Виконавці заходу Очікуваний результат
(результативні показники)

1 2 3 4 5

Підвищення 
ефективності 
функціонування 
системи соціальної 
допомоги

1. Проведення аналізу 
необхідності створення 
спеціалізованих служб 
підтримки киян - Захисників 
та Захисниць України, членів 
їх сімей та киян - членів сімей
загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України (центрів соціально-
психологічної допомоги, 
центрів фізкультурно-
спортивної реабілітації, 
центру арттерапії і творчої 
реалізації та ін.)

2023 - 2025

Департамент соціальної
політики виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), 
Департамент культури 
виконавчого органу 
Київської міської ради 
(Київської міської 
державної 
адміністрації), Київський
міський центр народної 
творчості та 
культурологічних 
досліджень, 
Комунальна бюджетна 
установа "Київський 
міський центр 
комплексної підтримки 
учасників бойових дій 
"КИЇВ МІЛІТАРІ ХАБ"

Забезпечення ефективного 
виконання різноманітних 
програм соціально-
психологічної та медичної 
реабілітації та адаптації киян 
- Захисників та Захисниць 
України, членів їх сімей та 
киян - членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України

2. Розробка дорожньої карти 
та впровадження механізму 
міжвідомчої взаємодії щодо 
надання соціальних послуг 
киянами - Захисниками та 
Захисницями України та 
киянами - членами сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України; створення 
періодичного-інформаційного
бюлетеня щодо отримання 
соціальних пільг та послуг 
киянами - Захисниками та 
Захисницями України та 
киянами - членами сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України

2023 - 2025

Департамент соціальної
політики виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), 
Комунальна бюджетна 
установа "Київський 
міський центр 
комплексної підтримки 
учасників бойових дій 
"КИЇВ МІЛІТАРІ ХАБ"

Розробка та прийняття 
нормативно-правового акта 
стосовно міжвідомчої 
взаємодії суб'єктів надання 
соціальних послуг ветеранам
сприятиме забезпеченню 
високого рівня 
поінформованості киян - 
Захисників та Захисниць 
України, членів їх сімей, киян 
- членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України щодо 
належних соціальних пільг та
гарантій

Підтримка киян - 
Захисників та 
Захисниць України, 
членів їх сімей та 
киян - членів сімей 

3. Забезпечення 
безкоштовним харчуванням 
дітей, на яких поширюється 
чинність Закону України "Про 
статус ветеранів війни, 

2023 - 2025 Районні в місті Києві 
державні адміністрації, 
Департамент освіти і 
науки виконавчого 
органу Київської міської 

Підвищення рівня 
доступності послуг із 
харчування у закладах 
дошкільної, загальної 
середньої, професійної 



загиблих (померлих) 
Захисників та 
Захисниць України в 
освітній сфері

гарантії її соціального 
захисту", в закладах 
дошкільної, загальної 
середньої, професійної 
(професійно-технічної) чи 
фахової передвищої освіти 
комунальної власності 
територіальної громади міста
Києва

ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), заклади 
дошкільної, загальної 
середньої, професійної 
(професійно-технічної) 
чи фахової передвищої 
освіти, які перебувають 
у сфері управління 
Департаменту, 
Департамент 
соціального захисту 
виконавчого органу 
Київської міської ради 
(Київської міської 
державної адміністрації)

(професійно-технічної) чи 
фахової передвищої освіти 
комунальної власності 
територіальної громади міста
Києва для дітей - членів 
сімей загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України. Фінансування 
здійснюється в рамках 
Міської комплексної цільової 
програми "Освіта Києва. 2019
- 2023 роки"

4. Забезпечення вступу поза 
конкурсом до комунальних 
закладів вищої та фахової 
передвищої освіти, які 
перебувають у сфері 
управління Департаменту 
освіти і науки виконавчого 
органу Київської міської ради 
(Київської міської державної 
адміністрації) на 
спеціальності, підготовка за 
якими здійснюється за 
рахунок коштів міського 
бюджету.Категорія: кияни - 
члени сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України

2023 - 2025

Департамент освіти і 
науки виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), заклади 
фахової передвищої та 
вищої освіти, які 
перебувають у сфері 
управління 
Департаменту освіти і 
науки виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної адміністрації)

Забезпечення доступності 
освітніх послуг при вступі або
переведенні на окремі 
спеціальності для киян - 
членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України. 
Фінансування здійснюється в 
рамках Міської комплексної 
цільової програми "Освіта 
Києва. 2019 - 2023 роки".

5. Переведення на навчання 
за регіональним 
замовленням окремих 
категорій здобувачів фахової 
передвищої, вищої освіти, які 
зараховані до закладів 
фахової передвищої, вищої 
освіти до 2021 року включно 
на місця, що фінансуються за
кошти фізичних та/або 
юридичних осіб.
Категорії, визначені пунктом 
2 Порядку, затвердженого 
постановою КМУ від 
28.10.2022 N 1224

2023 - 2025

Департамент освіти і 
науки виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), заклади 
фахової передвищої та 
вищої освіти, які 
перебувають у сфері 
управління 
Департаменту освіти і 
науки виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної адміністрації)

Забезпечення доступності 
освітніх послуг при вступі або
переведенні на окремі 
спеціальності для киян - 
Захисників та Захисниць 
України, членів їх сімей, киян 
- членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України. 
Фінансування здійснюється в 
рамках Міської комплексної 
цільової програми "Освіта 
Києва. 2019 - 2023 роки"

6. Першочергове 
влаштування дітей киян - 
Захисників та Захисниць 
України, дітей - членів сімей 
загиблих (померлих) киян - 
Захисників і Захисниць 
України до закладів 
дошкільної освіти, 
заснованих на комунальній 
власності територіальної 
громади міста Києва.

2023 - 2025

Районні в місті Києві 
державні адміністрації, 
Департамент освіти і 
науки виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), дошкільні
заклади освіти 
комунальної власності 
територіальної громади 
міста Києва

Підвищення рівня 
доступності дошкільної освіти
для дітей киян - Захисників та
Захисниць України, дітей - 
членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України до 
закладів дошкільної освіти, 
які перебувають у 
комунальній власності

7. Надання додаткової пільги 
щодо плати за харчування 
дітей киян - Захисників та 
Захисниць України та дітей-
членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників і 
Захисниць України у 
закладах дошкільної освіти, 
заснованих на комунальній 

2023 - 2025 Районні в місті Києві 
державні адміністрації, 
Департамент освіти і 
науки виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), 
Департамент соціальної

Забезпечення реалізації 
окремої пільги щодо 
харчування у закладах 
дошкільної освіти 
комунальної власності 
територіальної громади міста
Києва для дітей киян - 
Захисників та Захисниць 
України, дітей - членів сімей 



власності територіальної 
громади міста Києва

політики виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), дошкільні
заклади освіти 
комунальної власності 
територіальної громади 
міста Києва

загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України. Фінансування в 
рамках міської цільової 
програми "Турбота. Назустріч
киянам" на 2022 - 2024 роки

8. Надання додаткової пільги 
щодо плати за харчування 
учнів 1 - 11 класів закладів 
загальної середньої освіти із 
числа дітей киян - Захисників 
та Захисниць України та 
дітей - членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України, у 
закладах загальної середньої
освіти, заснованих на 
комунальній власності 
територіальної громади міста
Києва

2023 - 2025

Районні в місті Києві 
державні адміністрації, 
заклади загальної 
середньої освіти 
комунальної власності 
територіальної громади 
міста Києва, 
Департамент освіти і 
науки виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), 
Департамент 
соціального захисту 
виконавчого органу 
Київської міської ради 
(Київської міської 
державної адміністрації)

Підвищення рівня 
доступності послуг із 
харчування у закладах 
загальної середньої освіти 
комунальної власності 
територіальної громади міста
Києва для дітей киян - 
Захисників та Захисниць 
України, дітей - членів сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України. Фінансування 
здійснюється в рамках 
Міської комплексної цільової 
програми "Освіта Києва. 2019
- 2023 роки"

9. Надання психологічної 
підтримки дітям та їх батькам
- киянам Захисникам та 
Захисницям України та дітям 
- членам сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України які є 
учасниками освітнього 
процесу відповідного закладу
освіти

2023 - 2025

Департамент освіти і 
науки виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), Київський
університет імені 
Бориса Грінченка, 
заклади освіти 
комунальної власності 
територіальної громади 
міста Києва

Забезпечення пріоритету у 
збереженні та зміцненні 
психічного здоров'я дітей 
Захисників та Захисниць 
України, членів сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України з числа киян. 
Фінансування здійснюється в 
рамках Міської комплексної 
цільової програми "Освіта 
Києва. 2019 - 2023 роки"

Підтримка киян - 
Захисників та 
Захисниць України, 
киян - членів сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників та 
Захисниць України, 
які потребують 
медичної допомоги

10. Забезпечення 
лікарськими засобами та 
витратними матеріалами при 
лікуванні наслідків бойової 
травми методом відновно-
реконструктивної хірургії

2023

Департамент охорони 
здоров'я виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної адміністрації)

Надання 
високоспеціалізованої 
медичної допомоги киянам - 
Захисникам та Захисницям 
України, що дозволить 
отримати клінічний, 
функціональний та 
естетичний ефект на рівні 
світових стандартів. 
Фінансується міською 
цільовою програмою 
"Здоров'я киян" на 2020 - 
2023 роки

Підвищення 
ефективності 
надання культурних 
послуг киянам - 
Захисникам та 
Захисницям України, 
членам їх сімей та 
членам сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників та 
Захисниць України

11. Надання культурно-
мистецьких послуг киянам - 
Захисникам та Захисницям 
України, киянам - членам 
сімей загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України

2023 - 2025

Департамент культури 
виконавчого органу 
Київської міської ради 
(Київської міської 
державної адміністрації)

Створення умов для 
задоволення культурних, 
мистецьких та духовних 
потреб та інтересів киян - 
Захисників та Захисниць, 
членів їх сімей, киян - членів 
сімей загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України, їх інтеграція у 
суспільне життя

12. Організація на базі шкіл 
естетичного виховання 
майстер-класів та курсів з 
образотворчого, музичного та
інших видів мистецтв киянам 

2023 - 2025 Департамент культури 
виконавчого органу 
Київської міської ради 
(Київської міської 
державної 

Організація дозвілля киян - 
Захисників та Захисниць 
України, членів їх сімей, киян 
- членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 



- Захисникам та Захисницям 
України, членам їх сімей та 
киянам - членам сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України

адміністрації), 
Департамент освіти і 
науки виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), 
муніципальні навчальні 
заклади в галузі 
мистецтв

Захисниць України шляхом їх
залучення до різної 
мистецької діяльності

13. Безоплатне відвідування 
музеїв комунальної власності
міста Києва для киян - 
Захисників та Захисниць 
України, членів їх сімей та 
киян - членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України

2023 - 2025

Департамент культури 
виконавчого органу 
Київської міської ради 
(Київської міської 
державної 
адміністрації), музеї 
комунальної власності 
територіальної громади 
міста Києва

Збільшення різноманіття в 
організації дозвілля киян - 
Захисників та Захисниць 
України, членів їх сімей, киян 
- членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України шляхом 
забезпечення їх можливістю 
безоплатно відвідувати музеї 
комунальної власності міста 
Києва

14. Проведення курсів з 
освоєння нових компетенцій, 
засідань клубів за 
вподобаннями тощо на 
безоплатній основі в 
публічних бібліотеках міста 
Києва киянам - Захисникам 
та Захисницям України, 
членам їх сімей та киянам - 
членам сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України

2023 - 2025

Департамент культури 
виконавчого органу 
Київської міської ради 
(Київської міської 
державної 
адміністрації), районні в
місті Києві державні 
адміністрації, публічні 
бібліотеки міста Києві

Розширення кількості 
можливостей для 
задоволення культурних 
інтересів, організації 
дозвілля, саморозвитку киян -
Захисників та Захисниць 
України, членів їх сімей, киян 
- членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України

Впровадження 
гендерного підходу в
процесі формування 
та реалізації 
місцевих політик

15. Забезпечення паритетної 
участі Захисників та 
Захисниць України у складі 
дорадчих органів у сфері 
ветеранської політики міста 
Києва, а також забезпечення 
на муніципальному рівні 
рівних прав та можливостей 
особам обох статей, що 
передбачені Конституцією, 
законами України та 
місцевими нормативно-
правовими актами

2023 - 2025

Департамент соціальної
політики виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), 
Комунальна бюджетна 
установа "Київський 
міський центр 
комплексної підтримки 
учасників бойових дій 
"КИЇВ МІЛІТАРІ ХАБ", 
районні в місті Києві 
державні адміністрації, 
структурні підрозділи 
виконавчого органу 
Київської міської ради 
(Київської міської 
державної 
адміністрації), районні в
місті Києві державні 
адміністрації

Досягнення паритетного 
становища жінок і чоловіків у 
ветеранській сфері шляхом 
забезпечення рівних прав та 
можливостей Захисників та 
Захисниць, ліквідація 
дискримінації за ознакою 
статі та застосування заходів,
спрямованих на усунення 
дисбалансу між 
можливостями жінок і 
чоловіків реалізовувати рівні 
права

Впровадження 
ефективного 
механізму виявлення
проблематики киян - 
Захисників та 
Захисниць України, 
членів їх сімей та 
членів сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників та 
Захисниць України

16. Забезпечення 
функціонування Київської 
міської координаційної ради з
питань реінтеграції та 
підтримки киян - Захисників 
та Захисниць України та 
членів їх сімей

2023 - 2025

Департамент соціальної
політики виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), 
Комунальна бюджетна 
установа "Київський 
міський центр 
комплексної підтримки 
учасників бойових дій 
"КИЇВ МІЛІТАРІ ХАБ"

Створення та діяльність 
дорадчого органу з питань 
соціального захисту та 
підтримки киян - Захисників 
та Захисниць України, членів 
їх сімей та киян - членів сімей
загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць 
України як одного з 
механізмів виявлення 
нагальних проблем 
зазначеної категорії, а також 
шляхів їх вирішення



Підвищення рівня 
доступності пільг та 
соціальних послуг 
шляхом їх 
цифровізації

17. Створення, 
впровадження, супровід та 
модернізація 
автоматизованої цифрової 
інформаційно-
телекомунікаційної системи 
сервісів єдиного 
ветеранського простору міста
Києва за принципом "Єдиного
вікна"

2023 - 2025

Департамент 
інформаційно-
комунікаційних 
технологій виконавчого 
органу Київської міської 
ради (Київської міської 
державної 
адміністрації), 
Комунальне 
підприємство "Головний
інформаційно-
обчислювальний центр"

Забезпечення цифровізації 
системи отримання послуг 
киянами - Захисниками та 
Захисницями України стане 
основою для більш зручного 
доступу до пільг і послуг та 
підвищення якості їх надання,
а також дасть можливість 
фіксувати і здійснювати 
моніторинг потреб ветеранів 
війни та якими перевагами 
вони користуються. Ця 
послуга також підвищить 
прозорість і допоможе 
встановлювати відповідність 
надання пільг та послуг 
фактичним потребам 
ветеранів війни та 
забезпечить рівний доступ до
послуг, інформації та знань, 
що надаються на основі 
цифрових технологій. 
Фінансування здійснюється в 
рамках Комплексної міської 
цільової програми 
"Електронна столиця" на 
2019 - 2023 роки

____________

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2024
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2024


	РІШЕННЯ
	Про затвердження міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та Захисниць України" на 2023 - 2025 роки
	МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА "ПІДТРИМКА КИЯН - ЗАХИСНИКІВ ТА ЗАХИСНИЦЬ УКРАЇНИ" НА 2023 - 2025 РОКИ
	I. Паспорт міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та Захисниць України" на 2023 - 2025 роки
	II. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКОЇ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА
	III. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ
	IV. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ, ОБСЯГІВ І ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
	V. АНАЛІЗ ВПЛИВУ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ НА СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ РІЗНИХ КАТЕГОРІЙ ЖІНОК І ЧОЛОВІКІВ, А ТАКОЖ НА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ
	VI. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ, РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ ПРОГРАМИ
	VII. ІНДИКАТОРИ ПРОГРАМИ
	VIII. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
	Перелік завдань і заходів міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та Захисниць" на 2023 - 2025 роки
	Перелік завдань і заходів міської цільової програми "Підтримка киян - Захисників та Захисниць України" на 2023 - 2025 роки, які не потребують фінансування з бюджету міста Києва


